
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2021 № 950
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении плана организационно-технических мероприятий,
связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Кировской

области седьмого созыва и депутатов Кирово-Чепецкой городской Думы
шестого созыва 

в единый день голосования 19 сентября 2021 года

В соответствии с Распоряжением Правительства Кировской области от

25.08.2021  №  174  «О  мерах  по  оказанию  содействия  избирательным

комиссиям в Кировской области в реализации их полномочий при подготовке

и  проведении  выборов  депутатов  Государственной  Думы  Федерального

Собрания  Российской  Федерации  восьмого  созыва,  депутатов

Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва и  в органы

местного самоуправления Кировской области в 2021 году»,  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Утвердить  план  организационно-технических  мероприятий,

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной

Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации  восьмого  созыва,

депутатов Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва и

депутатов Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва в единый день

голосования 19 сентября 2021 года,  согласно приложению № 1.  



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                     В.Г. Мохов
                                                                                              



                                                                                              Приложение №1
      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
            муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 06.09.2021  № 950

                                                                  ПЛАН
организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и
проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов
Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва и

депутатов Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва в единый
день голосования 19 сентября 2021 года

№
пп

Мероприятие Срок
исполнения 

Ответственный
исполнитель

1. Освещение подготовки и проведения  
выборов в единый день голосования

в период 
избирательной 
кампании

Вахрушева Л.Е.

2. Подготовка и предоставление 
помещений  для голосования 

в период 
избирательной 
кампании

Колегова И.В.
Репина Н.В.

3. Обеспечение содержания помещений 
избирательных комиссий, помещений  
для голосования, хранения 
избирательной документации в 
надлежащем виде, подходов и 
подъездов к ним.

в период 
избирательной 
кампании

Репина Н.В.
Данилов П.В.

4. Обеспечение информирования 
населения  о списках избирательных 
участков с указанием их границ, 
номеров, мест нахождения участковых 
избирательных комиссий на сайте 
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

До 11.09.2021 Вахрушева Л.Е.

5. Предоставление зарегистрированным 
кандидатам (их доверенным лицам) 
помещений для проведения встреч с 
избирателями 

в соответствие  с
календарным 
планом

Колегова И.В.

6. Обеспечение бесперебойного тепло- 
и энергоснабжения помещений 
избирательных участков

17,18,19.09.2021 Данилов П.В.

7. Обеспечение резервными  
автономными источниками 
энергоснабжения  помещений для 
голосования избирательных участков, а 
также помещений, в которых 
размещены избирательные комиссии   

17,18,19.09.2021 МКУ «Двуречье»
МКУ «Кирово-
Чепецкое  
городское УГЗ»
ОАО 
«Коммунэнерго»
(по согласованию)



8. Осуществление  контроля за внешним 
благоустройством  территорий, 
прилегающих к избирательным 
участкам

в период 
избирательной 
кампании

Данилов П.В.

9. Оказание содействия избирательным 
комиссиям в организации их работы в 
день голосования

17,18,19.09.2021 Гагаринов И.А.
Колегова И.В.

10. Обеспечение безопасности граждан и 
общественного порядка в помещениях 
для голосования и на территориях 
вокруг них

в период 
избирательной 
кампании

Уманец А.А.
Митюков М.Н.

11. Обеспечить необходимые нормативные 
технологические условия для 
бесперебойного функционирования 
«ГАС «Выборы»

в период 
избирательной 
кампании

Шишкин Л.Н.

12. Обеспечение функционирования 
страниц ТИК и своевременное 
размещение информации о выборах на 
сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

в период 
избирательной 
кампании

Шишкин Л.Н.
Карманов Т.В.
Колегова И.В.

13. Обеспечение резервных пунктов для 
голосования в случае невозможности 
работы образованных избирательных 
участков

17,18,19.09.2021 Колегова И.В.

14. Обеспечение  по запросу ТИК 
транспортных средств для доставки на 
избирательные участки бюллетеней и 
доставки итогового протокола в 
Избирательную комиссию Кировской 
области

15.09-20.09.2021 Гагаринов М.А.

_________________


